
Opieka okołoporodowa
Autor: 
Adres: https://www.nfz-zielonagora.pl/PL/1238/9718/Opieka_okoloporodowa/

Opieka okołoporodowa
Informacja prasowa LOW NFZ 18 maja 2026 r. --------------------------------------- Więcej
znieczuleń – mniej porodów. W Lubuskiem rośnie liczba znieczuleń podanych przy
porodach drogami natury. Najwięcej podanych znieczuleń wykazały szpitale w Nowej Soli
i w Gorzowie. To wzrost w porównaniu do roku 2023. Wówczas z takiego rozwiązania
skorzystało zaledwie 4,4% kobiet ciężarnych. W ubiegłym roku w regionie było 5220
porodów. Najwięcej w szpitalu Uniwersyteckim Zielonej Górze. Mniej porodów W
województwie lubuskim z roku na rok rodzi się coraz mniej dzieci. W 2015 roku lubuskie
szpitale sprawozdały łącznie 9 138 porodów, w 2025 roku było ich mniej o prawie 4 tys.
Najwięcej urodzeń było w Szpitalu Uniwersyteckim w Zielonej Górze gdzie odbyło się ich
1373. Na drugim miejscu jest Wielospecjalistyczny Szpital w Gorzowie Wielkopolskim. W
tej lecznicy odebrano 1004 porody. Z kolei w Wielospecjalistycznym Szpitalu w Nowej
Soli było ich 761, nieco mniej w Szpitalu na Wyspie w Żarach bo 618. Z kolei najmniej
porodów wykazał podmiot Zachodnie Centrum Medyczne w Krośnie Odrzańskim.
Wzrasta ilość znieczuleń Rok temu ze znieczulenia skorzystało 16% (386) rodzących
drogami natury. W 2024 roku 6,5% (162) a w 2023 roku ze znieczulenia skorzystało
zaledwie 4,4% rodzących (118). Wzrost może być efektem zmian wycen wprowadzanych
przez NFZ w ostatnich latach. Zmiany polegają na zastosowaniu współczynnika
korygującego przy rozliczeniu kwartalnym w zależności od procentowego udziału
podanych znieczuleń. Największym odsetkiem porodów naturalnych ze znieczuleniem
może się od lat pochwalić szpital w Nowej Soli. W 2025 r. wyniósł on 42%. Na drugim
miejscu jest szpital w Gorzowie – niemal 33 % , z kolei w szpitalu w Zielonej Górze 11 %
kobiet rodzących drogami natury otrzymało znieczulenie. Szpitale w Sulechowie, Krośnie
Odrzańskim, Sulęcinie, Świebodzinie i Drezdenku w ubiegłym roku nie wykazały w
sprawozdanych danych informacji o podawaniu znieczuleń. Joanna Branicka rzecznik
prasowy LOW NFZ Źródło CEZ: https://ezdrowie.gov.pl/portal/home/badania-i-
dane/zdrowe-dane/monitorowanie/porody-opieka-okoloporodowa
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